

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 2345  
TO BE ANSWERED ON 21.12.2022**

**CONSTRUCTION OF RAILWAY STATION BETWEEN THANE-MULUND**

**†2345. SHRI RAJAN VICHARE:**

**Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:**

- (a) the status of construction of new railway station between Thane-Mulund at the place of mental hospital along with the details thereof;**
- (b) whether the Thane Municipal Corporation has submitted all the proposals to the Railways ;**
- (c) if so, the details thereof;**
- (d) the current status of works in respect of Kopari railway bridge proposed to be constructed by latest technique along with the details thereof; and**
- (e) if not, the reasons therefor?**

**ANSWER**

**MINISTER OF RAILWAYS, COMMUNICATIONS AND  
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY  
(SHRI ASHWINI VAISHNAW)**

**(a) to (e): A Statement is laid on the Table of the House.**

\*\*\*\*\*

**STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (e) OF UNSTARRED QUESTION NO.2345 BY SHRI RAJAN VICHARE TO BE ANSWERED IN LOK SABHA ON 21.12.2022 REGARDING CONSTRUCTION OF RAILWAY STATION BETWEEN THANE-MULUND**

**(a) to (c): The proposed new Railway station between Thane and Mulund is a deposit work and the estimate of the same has been sent for approval of Thane Smart City Ltd. After approval of estimate, necessary land is to be transferred to Railways along with deposit cost to proceed further.**

**(d) and (e): The work of Phase-I of Kopari Road Over Bridge has been completed. For the work of the Phase-II, girders have been launched.**

\*\*\*\*\*